

Strömnäsgårdens Grönsaker – information och villkor

Idas Grönsaksprenumeration

Strömnäsgården kan nu, i samarbete med Ida Lundmark på Strömnäsgårdens Grönsaker, erbjuda kommande säsongens läckra godbitar direkt från jord till bord.

Ida odlar grönsaker enligt no-dig market garden metoden, vilket innebär en odling med naturen som förebild. Man odlar i upphöjda bäddar där jordbearbetning sker i så begränsad utsträckning som möjligt. Ej heller använder man bekämpningsmedel eller syntetiska gödningsmedel. I stället används gödsel från gårdens djur. Metoden tar hänsyn till naturens egen förmåga och egenskaper för att producera högkvalitativa välsmakande grönsaker för oss människor att njuta av.

Under våren släpper vi förbokningar av säsongens grönsaker. Förbokningar underlättar planeringsarbetet med odlingen och ger underlag för hur mycket som ska odlas.

Verkar detta intressant? Läs noga vidare om hur detta kommer att fungera.

Hur går detta till?

Vad kommer prenumerationen att innehålla?

De kommer innehålla många av de hushållsgrönsaker de flesta känner igen i varierande mängd. T ex kål av olika slag, rotsaker, bladgrönsaker, gurka, tomat, lök etc. Förutom detta kommer det säkert någon gång under säsongen även komma med något som kanske inte är lika vanligt. Då får man tillfälle att prova något nytt. Spännande, eller hur?

Innehållet kommer variera över säsongen då vissa saker blir klart för skörd tidigare, medan annat tar längre tid på sig.

Vi kan inte anpassa innehållet efter individuella önskemål, det är helt enkelt inte praktiskt möjligt, så man får det man får.

Mängden grönsaker i en prenumerationspassa beräknas passa för cirka två personer som gillar grönsaker. Man kan såklart förboka mer än en prenumerationspassa.

Leveranser

Det är vår ambition att leveransen av grönsaker ska kunna börja i slutet av juli och sedan hålla på med en leverans i veckan i 10 veckor framåt. Då det är naturen som sätter villkoren kan detta komma att justeras om det skulle visa sig nödvändigt.

Leverans sker enligt äggsvängens rutt och tider. Äggsvängens rutt ser i skrivande stund ut på detta vis:

Strömnäsgården

Bredåker – parkeringen mitt emot Tords motorservice

Vittjärv – Idrottsgården

Boden – Stora Coop, vid återvinningsstationen

Sävast – Träffpunkten

Gammelstad – Vid badhuset

Luleå – Södra hamn, parkeringen parallellt med Varvsleden en bit ifrån Kranen. Alltså inte borta vid Willy's.

Du som kund åtar dig att möta oss på utsatt tid och plats. Skulle du få förhinder och riskera missa en leverans kan du försöka få en bekant att hämta den. Du behöver då kontakta oss i så god tid som möjligt så vi vet vem som kommer i ditt ställe. Då grönsaker är en riktig färskvara kan vi inte förvara en missad leverans här på gården så bommar man den är den förbrukad.

Man kan heller inte pausa sina leveranser t ex för att åka på semester. Du som kund får då antingen sälja din prenumeration för de veckor du missar, eller ge bort den. Detta behöver du i så fall meddela oss så vi vet.

Pris (för alla 10 leveranserna)

Grönsaksprenumerationen förbokas för 3.000 kr.

Det sammanlagda värdet på en prenumeration av grönsaker över hela säsongen är 3.000 kr. Värdet vid varje enskild leverans kan dock variera en del beroende på vad som finns att skörda just då. Vi har ett begränsat antal prenumerationer så skynda fynda.

OBS!! Bindande anmälan!

Du som vill känna smaken av midnattssol i fysisk form, teckna dig för en (eller flera) prenumerationer.